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KASPER WESTERLUND

Från plastbåt till barkskepp
Kim Montins tryckta skrifter 1976-2004

Under nära tre decennier var maritimetnolo-
gen, fil.lic. Kim Montin (1948–2004) knuten till 
Sjöhistoriska museet vid Åbo Akademi. Först 
som t.f. amanuens, senare som intendent med 
ansvar för museets – från 1999 Sjöhistoriska 
institutets – verksamhet. Vid sidan av tjänsten 
som intendent fungerade Montin också bl.a. 
som timlärare vid Etnologiska institutionen 
vid Åbo Akademi och som ordförande i Stiftel-
sen för museifartyget Sigyn (1994–2004). I led-
ningsgruppen för Institutet för folklivsforsk-
ning vid Åbo Akademi, Budkavlens utgivare, 
var han medlem i nästan tjugo år; medlem av 
dess redaktionsråd 1993–2003 och förestån-
dare för institutet 1993–1994.

I sin forskning intresserade sig Kim bl.a. 
för tidig nöjessegling och den därtill hörande 
varvsverksamheten, skärgårdsångarna, kon-
takten mellan sommargäster och skärgårdsbor 
samt den professionaliserade sjömansrollen. 
Av naturliga skäl ägnades museifartyget Sigyn 
också stor uppmärksamhet. Vid hans frånfälle 
var doktorsavhandlingen, Den moderniserade 
sjömannen. Livsform, yrke, identitet, nära full-
bordan. Manuskriptet behandlar sjömansyrket 
under tre epoker och tar fasta på den förändra-
de, alltmer professionaliserade sjömansrollen.

Kim Montins publikationer har under åren 
tangerat och speglat Sjöhistoriska institutets 
intr esse- och bevakningsområden. Då insti-
tutet i år firar sitt 75-årsjubileum faller det sig 
därför naturligt att publicera en bibliograf-
isk förteckning över Montins tryckta skrifter. 
Arbetet har i viss mån försvårats av att Kim – 
anspråkslös som han var – inte efterlämnade 
någon fullständig förteckning över sina publi-
kationer och i de fragment som stått att finna 
har en hel del ”glömts” bort. 

För en bild av Montins livsverk hänvisas bl.a. 
till Nils Storå, ́ Kim Montin 1948–2004´, Gång
na tiders maritima märkesmän i sjöfartsstaden 
Åbo, red. Kasper Westerlund, Jungfrusund 8: 
Meddelanden från Jungfrusundsprojektet, Åbo 
2004, s. 11–12 samt Kasper Westerlund, ´Kim 
Montin´, Svenska folkskolans vänner. Kalender 
2005, s. 100–101.

 Titlarna i bibliografin är förtecknade årsvis. 
Vid sammanställningen av förteckningen har 
följande principer följts. Inom varje år upptas 
först monografier, sedan redigerade arbeten. 
Därefter artiklar i böcker, tidskrifter och tid-
ningar. Till sist förtecknas recensioner.
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